
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 53Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 287 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA REALIZAR CURSO DE DETERMINAÇÃO 
DE MORTE ENCEFÁLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Colaborador (a): 073.621.316-31/ ROBERTO BORGES JUNIOR / 2,5 diárias 
/ de 12.11.2019 a 14.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 496153
PORTARIA Nº 286 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA TREINAMENTO DE FERIDAS E REUNIÃO 
COM A DIRETORA DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5876346-3/ VALDENIZE DA CUNHA FARIAS/ 2,5 diárias / de 
12.11.2019 a 14.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 496157
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 422 DE 25 DE OUTUBRO DE 2.019, PUBLICA-
DA NO DOE Nº. 34.034 DE 13/11/2019.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 17/10/2019
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 10/10/2019

Protocolo: 496355

DIÁRIA
.

PORTARIA: 411/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
À CLÍNICA MEDCENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 14/10/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
*REPUBLICADO POR TER INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DE Nº. 34.034 DE 13/11/2019.

Protocolo: 496351
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 263/2019-GP DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 

lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Manaus-AM nos dias 27/11/2019 a 29/11/2019, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Abraão Benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72 2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 13 de novembro de 2019.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 496010

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 933/2019 – ARCON-PA, 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2019/139396; RESOLVE: I - AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio ao servidor ANTÔNIO COSTA MONTEIRO VALDEZ, 
matrícula n.º 5749190/3, ocupante do cargo de Téc. em Regulação de 
Serviços Públicos NV/III, correspondente ao triênio 2006/2009, conforme 
parecer jurídico n° 056/2019-NUJUR, concedido através da portaria 
263/2019 de 08 de abril de 2019, publicado no doe 33.848 de 10 de abril de 
2019, no período de 01/12/2019 à 30/12/2019. II - O efeito desta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 496204

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º16/2019
Dispensa de Licitação nº05/2019
Partes: ARCON-PA/ Associação do Polo Produtivo do Pará – Fábrica Espe-
rança.
Objeto:Fornecimento de uniformes para os servidores da  fi scalização da 
ARCON-PA.
Fundamento Legal: art 24,XIII  da Lei 8.666/93.
 Dotação orçamentária: Funcional Programática: 80.201.04.782.1435.834
1.0261.0661.339030. Valor: R$67.564,50, total estimado
Vigência: 18.11.2019 a 17.11.2020.
Data da assinatura: 14.11.2019.
C.N.P.J/MF nº. 07.553.026/0001-06, Endereço da Contratada: Rua Antonio 
Barreto, 714-Umarizal- Belém-Pa, CEP: 66053-040
Diretor da ARCON-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 495098
CONTRATO N.º17/2019

Partes: ARCON-PA/ EMPRESA  DECLINK – DESENVOLVIMENTO E CONSUL-
TORIA DE INFORMÁTICA LTDA Objeto: manutenção, apoio e suporte ao 
sistema SIARCWEB, com fornecimento de talonário eletrônico homologado 
pelo DENATRAN para registro de infrações em tempo real utilizando tablets 
e/ou smart phones. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 011/2019, 
processo nº 2019/332946. Lei Federal nº. 8.666, de 21.06.93, e suas al-
terações posteriores, da Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto nº. 3.555/00, 
Lei Estadual nº. 6.474/02 e Decreto nº. 0199/03.
 Dotação orçamentária: Funcional Programática: 80201.04.782.1435.8341;
Natureza de Despesa: 339040;
Fonte: 0261.0661
 Valor: R$ 508.440,00, total estimado.
Vigência: 18.11.2019 a 17.11.2020.
Data da assinatura: 14.11.2019.
Rua Santa Luzia, 735. CEP: 20.030-041 FONE: 21-39741200-Rio de Janei-
ro-RJ,  C.N.P.J/MF nº. 74.039.116/0001-70
Diretor da ARCON-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 495137

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TA AO CONTRATO N.º 03/2015.
Partes ARCON-PA/ Empresa Diamond Serviços de Limpeza e mão  de Obra 
Eireli.Objeto:Prestação de serviços do atendimento da ARCON-PA. Justifi -
cativa: Acrescer em 25%, ao valor e repactuação em virtude da Convenção 
Coletiva de Trabalho 2018/2019, com efeitos a contar do mês de maio de 
2019.
Valor: R$ 156.695,40 mensal  e estimado total de R$ R$940.172,40.


